



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 277/ 2019

PP-PREGÃO PRESENCIAL Nº 136/ 2019

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PP-PREGÃO PRESENCIAL 136/ 2019**, em favor da licitante a seguir com seus respectivos itens que compõem o objeto, valores unitários, totais e valor global:

Nome: M.P.M. SISTEMAS DE SEGURANCA E TECNOLOGIA LTDA - ME
CNPJ: 12.214.752/0001-34

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	FORNE DE ALIMENTAÇÃO: Fonte de alimentação Chaveada Bivolt 12 V 10 A, conforme Termo de Referência	UN	4	R\$ 176,72	R\$ 706,88
2	FILTRO DE LINHA: Protetor contra surtos, 4 tomadas, selo do Inmetro, conforme Termo de Referência	UN	4	R\$ 38,63	R\$ 154,52
3	CONDULETE: Caixa para aplicação em instalações elétricas, PVC ou Alumínio, alta resistência mecânica e à corrosão, saída para 3 (três) diferentes direções, conforme Termo de Referência	UN	12	R\$ 6,40	R\$ 76,80
4	CANALETA: Para instalações elétricas: PVC de 2x1,2 cm, ou Eletroduto 3/4, conforme Termo de Referência	UN	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
5	CONVERSOR DIGITAL: Conversor tipo Balun, com especificações conforme Termo de Referência.	UN	16	R\$ 31,80	R\$ 508,80
6	CONNECTOR PF-04BNC 4 mm, conforme Termo de Referência	UN	32	R\$ 3,00	R\$ 96,00
7	CABO DE REDE: Cabo Coaxial Bipolar, conforme Termo de Referência	MTS	400	R\$ 4,23	R\$ 1.692,00
8	CENTRAL DE ALARME: Central de Alarme Visual e Sonoro contendo: 1 unidade de Central de Alarme com módulo Ethernet; 1 unidade de Sirene; 1 unidade de Sinalizador Visual; 2 unidades de Sensores; 1 unidade de Bateria; 50 metros de cabo para alarme 4x40; 1 unidade de Receptor, conforme especificação do Termo de Referência.	UNI	18	R\$ 1.344,47	R\$ 24.200,46
9	CÂMERA DE MONITORAMENTO: Especificação conforme Termo de Referência	UNI	12	R\$ 162,90	R\$ 1.954,80
10	DVRDVR: com 4 canais, HD, conforme Termo de Referência	UNI	4	R\$ 1.008,15	R\$ 4.032,60
11	MONITOR: Para videomonitoramento de 19", conforme Termo de Referência	UNI	4	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00
12	NOBREAK: Mínimo de 1,2 KVA	UNI	4	R\$ 1.058,00	R\$ 4.232,00
13	RACK PARA CPU: Rack 4U para Sistema de Monitoramento CFTV, conforme especificação do Termo de Referência	UNI	4	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
14	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ALARME: Conforme Termo de Referência	UNI	18	R\$ 600,00	R\$ 10.800,00
15	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO: Conforme Termo de Referência	UNI	4	R\$ 685,30	R\$ 2.741,20

Valor global: R\$ 55.236,06 (Cinquenta e Cinco Mil Duzentos e Trinta e Seis Reais e Seis Centavos)

Jaguariúna - SP, 11 de fevereiro de 2020.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete